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Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva  
konaného dňa 06.12.2010  

 
 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny 
Overovatelia zápisnice : Alfréd Németh, Karol Bršťák 
Zapisovateľka : Ing. Zuzana Kovácsová 
 
 
 
Program zasadnutia: 
 

1. Otvorenie zasadnutia  
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Informácia o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obce 
4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie insignií 
5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva 
6. Vystúpenie novozvoleného starostu 
7. Prestávka 
8. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 
9. Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta 
a ods.6 tretia veta zákona  

10. Návrh na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, zaradenie poslancov do komisií a 
voľba predsedov komisií 

11. Návrh na určenie mesačného platu starostovi obce 
12. Diskusia a schválenie uznesení 
13. Záver 

 
 
 
1. Otvorenie 
 
Ustanovujúce zasadnutie OZ otvoril a viedol Ing. Jozef Jobbágy, starosta obce. Po prečítaní 
programu jednania ustanovujúceho zasadnutia OZ , starosta obce skonštatoval, že zastupiteľstvo je 
spôsobilé rokovať a uznášať sa. Potom sa pristúpilo k ďalšiemu programovému bodu.  
 
2. Určenie  zapisovateľa  a overovateľov zápisnice  

Ing. Jobbágy J.- za zapisovateľa určujem Ing. Zuzanu Kovácsovú  a za overovateľov zápisnice 
určujem Alfréda Németha  a Bršťák Karola.  

3. Informácia  o výsledkov  volieb do orgánov samosprávy obce  

Informácie o výsledkoch volieb v obci  prečítala pani Márta Pintér , predsedkyňa  miestnej volebnej 
komisie . Správa je písomne spracovaná a je súčasťou tejto zápisnice .  
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4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie insignií 

Ing. Jozef Jobbágy, doterajší starosta obce prečítal zákonom stanovené znenie sľubu novozvoleného 
starostu . Po  prečítaní sľubu novozvolený starosta obce Ing. Jozef Jobbágy vlastnoručným 
podpisom potvrdil zloženie  sľubu a ujal sa funkcie starostu obce na funkčné obdobie 2010-2014..   

5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva  

Sľub novozvolených poslancov OZ prečítal starosta obce Ing. Jozef Jobbágy a každého 
novozvoleného poslanca podľa poradia vyzval na podpísanie sľubu.                                            
Vzhľadom na to, že Ing. Terézia Horváthová sa písomne vzdala mandátu poslanca obecného 
zastupiteľstva obce Svätý Peter, s poukazom na ustanovenie § 11 ods. 2 písm. b Zákona Slovenskej 
národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a rozhodla sa nezložiť sľub poslanca , starosta 
obce Ing. Jozef Jobbágy vyhlásil nastúpenie prvého náhradníka za poslanca p. Alfréda Németha – 
nezávislý kandidát s počtom hlasov 520.  Novozvolení  poslanci ako aj nastupujúci náhradník 
svojimi  podpismi potvrdili zložený sľub a stali sa poslancami. 

6. Vystúpenie novozvoleného starostu  

Vo  svojom príhovore novozvolený starosta obce poďakoval  všetkým  občanom  obce  a tu 
prítomným  za  prejavenú dôveru . Srdečne pozdravil a privítal novozvolených poslancov obecného 
zastupiteľstva, zvlášť tých, ktorí po prvý krát budú vykonávať túto významnú a zodpovednú funkciu.   

7. Prestávka  

Ing. J. Jobbágy – nasleduje krátka prestávka, aby si mohli vymeniť svoje miesta bývalí poslanci 
s novozvolenými poslancami a potom budeme pokračovať programovým bodom č.8. 

8. Voľba mandátovej komisie, návrhovej komisie a volebnej komisie  

Ing. T. Horváthová – do mandátovej komisie navrhujem :  
Predseda :  Tibor Hamran  
Členovia:   Angelika Bálintová 
  Ing. Ján Majtán 
   
Ing. J.Jobbágy - zloženie komisie dávam na hlasovanie. 
Hlasovanie:  6 poslanci súhlasili s návrhom, 3 poslanci sa zdržali hlasovania. 
 
Ing. T. Horváthová – do volebnej komisie navrhujem :  
Predseda:  Jozef Badala 
Členovia:  Attila Bocska  
  Ing. Jozef Zakar 
Ing. J.Jobbágy - zloženie komisie dávam na hlasovanie. 
Hlasovanie:  6 poslanci súhlasili s návrhom, 3 poslanci sa zdržali hlasovania. 
 
Ing. T. Horváthová – do návrhovej komisie navrhujem :  
Predseda : Karol Bršťák 
Členovia : Alfréd Németh  
  Bálint Dóczé 
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Ing. J.Jobbágy - zloženie komisie dávam na hlasovanie. 
Hlasovanie:  6 poslanci súhlasili s návrhom, 3 poslanci sa zdržali hlasovania. 
 
9.  Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 
obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, 
ods. 5 tretia veta a ods.6 tretia veta zákona  
 
Ing. J. Jobbágy -  navrhujem v zmysle zákona SNR 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov poveriť  poslanca Jozefa Badalu, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 
zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 
5 tretia veta a ods.6 tretia veta zákona. Má niekto pripomienky alebo pozmeňujúci návrh? Ak nie, 
dávam návrh na hlasovanie. 
Hlasovanie:  8 poslanci súhlasili s návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania. 
 

10. Návrh na zriadenie komisií a voľba ich predsedov, prípadne ďalších členov 
komisie 

Ing. T. Horváthová sa spýtala  predsedu  volebnej komisie p. Jozefa Badalu, akou formou má byť 
voľba predsedov a členov jednotlivých komisií. 
P. J. Badala  navrhol  verejné hlasovanie. 

Ing. T. Horváthová  – navrhujeme  zriadenie nasledovných komisií : 

1. komisia výstavby a rozvoja obce 
2. poľnohospodárska komisia 
3. sociálna komisia 
4. komisia kultúry, športu, školstva  a mládeže 
5. finančná komisia 
 

Ing.Jobbágy J. dal návrh na hlasovanie . 
Hlasovanie : poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom . 
 
Ing. T. Horváthová –do komisie výstavby a  rozvoja obce navrhujeme nasledovných členov:  
- z poslancov: Ing. J. Majtán, K. Bršťák 
- odborníkov z radov obyvateľov obce: L. Szabolcs, L. Zsoldos, J. Zsigó 
 

Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za osoby  členov komisie výstavby a  rozvoja obce. 
Hlasovanie : 7 poslanci súhlasili  s návrhom, 2 poslanci sa zdržali hlasovania. 
 
Ing. T. Horváthová –do poľnohospodárskej  komisie navrhujeme nasledovných členov:  
- z poslancov: A. Németh, T. Hamran, Ing. J. Zakar 
- odborníkov z radov obyvateľov obce: Ing. J. Jobbágy ml., Ing. M. Kocsis 
 

Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za osoby  členov poľnohospodárskej komisie. 
Hlasovanie : 6 poslanci súhlasili  s návrhom, 3 poslanci sa zdržali hlasovania. 
 
Ing. T. Horváthová –do sociálnej komisie navrhujeme nasledovných členov:  
- z poslancov: A. Bálintová, B. Dóczé 
- odborníkov z radov obyvateľov obce: MUDr. A. Pecena, J. Badalová, T. Lachová 
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Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za osoby  členov sociálnej komisie. 
Hlasovanie : 7 poslanci súhlasili  s návrhom, 2 poslanci sa zdržali hlasovania. 
 
 
Ing. T. Horváthová – do  komisie kultúry, športu, školstva a mládeže navrhujeme nasledovných 
členov:  
- z poslancov: J. Badala, A. Bocska 
- odborníkov z radov obyvateľov obce: Mgr. I. Zachorecová, RNDr. J. Bukovszky, E. Jóbová, 

A. Havranová, Mgr. M. Mazan, T. Hamran ml., Ing. D. Badala  
 

Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za osoby  členov komisie kultúry, športu, školstva a mládeže. 
Hlasovanie : 7 poslanci súhlasili  s návrhom, 2 poslanci sa zdržali hlasovania. 
 
Ing. T. Horváthová – do finančnej komisie navrhujeme nasledovných členov:  
- z poslancov:  K. Bršťák, Ing. J. Majtán, A. Németh, A. Bálintová, J. Badala 
- odborníkov z radov obce: Ing. T. Horváthová, Ing. J. Nemcsicsová  
 

Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za osoby  členov komisie kultúry, športu, školstva a mládeže. 
Hlasovanie : 7 poslanci súhlasili  s návrhom, 2 poslanci sa zdržali hlasovania. 
 
Ing. T. Horváthová – za predsedu komisie výstavby a rozvoja obce navrhujeme Ing. Jána 
Majtána. 
Ing. J. Jobbágy – dal návrh na hlasovanie. 
Hlasovanie : 8 poslanci súhlasili s návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania. 
 
Ing.  T. Horváthová – za predsedu poľnohospodárskej  komisie navrhujeme Alfréda Németha.  
Ing. J. Jobbágy – dal návrh na hlasovanie. 
Hlasovanie : 8 poslanci  súhlasili s návrhom, 1poslanec sa zdržal hlasovania. 
 
Ing. T. Horváthová – za predsedu sociálnej  komisie navrhujeme Angeliku Bálintovú. 
Ing. J. Jobbágy – dal návrh na hlasovanie. 
Hlasovanie : 8 poslanci súhlasili s návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania. 
 
Ing. T. Horváthová – za predsedu komisie kultúry, športu, školstva a mládeže navrhujeme Jozefa 
Badalu. 
Ing. J. Jobbágy – dal návrh na hlasovanie. 
Hlasovanie : 8 poslanci súhlasili s návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania. 
 
 
Ing. T. Horváthová – za predsedu finančnej  komisie navrhujeme Karola Bršťáka. 
Ing. J. Jobbágy – dal návrh na hlasovanie. 
Hlasovanie : 8 poslanci súhlasili s návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania. 
 
  
11. Návrh na určenie mesačného platu starostovi obce 
 
Ing. T. Horváthová – predložila na schválenie navrhovaný plat starostu obce  , ktorý bol vypočítaný 
v zmysle zákona 253/1994 Zb. zák. o právnom postavení a platobných pomeroch starostov obci 
a primátorov miest v znení zákona č. 374/1994 Z. z. , zákona č. 172/1998 Z.z., zákona č. 453/2001 
Z. z. a zákona č. 289/2002 Z. z.  a 460/2008 Z.z. nasledovne : 
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 Priemerná mesačná mzda zamestnanca v NH podľa údajov 
Štatistického úradu SR za predchádzajúci kalendárny rok, t.j. 2009 

744,50 € 

Koeficient podľa počtu obyvateľov §4, ods. 1 2.2 
Minimálny plat §3, ods.1 1638,00 € 
Zvýšenie podľa §3,ods.2 -  25%  410,00 € 
Spolu 2048,00 € 

Ing. T. Horváthová - predložený návrh platu starostu obce  je ten istý, aký dostával v zmysle zákona 
aj doteraz. Ak nie sú pripomienky dávam predložený návrh platu starostu na hlasovanie.                       
Hlasovanie: 9 poslanci súhlasili s návrhom. 

12. Diskusia a schválenie uznesení 

Ing. T. Horváthová - Obec Svätý Peter je členom Združenia Dvory a okolie – združenie 
obcí . Vychádzajúc zo stanov tohoto združenia , treba do valného zhromaždenia delegovať 
jedného poslanca obecného zastupiteľstva  a tiež delegovať jedného poslanca obecného 
zastupiteľstva  za člena  dozornej  rady. Navrhujeme ponechať doterajších členov:  
- z poslancov obecného zastupiteľstva do valného zhromaždenia:  Alfréd Németh 
- z poslancov obecného zastupiteľstva za člena dozornej  rady : Karol Bršťák  
Ing. Jobbágy J. - ak nie je pozmeňujúci návrh a pripomienky, dávam návrh na hlasovanie. 
Hlasovanie: 7 poslanci súhlasili s návrhom, 2 poslanci sa zdržali hlasovania. 
 
Ing. T. Horváthová -  najbližšie  pracovné  zasadnutia OZ navrhujeme na 14.12. 2010.  
Ing. J. Jobbágy - ak nie sú pripomienky alebo  pozmeňujúci návrh, dávam návrh na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.  
 
13. Záver  
 
Nakoľko všetky body programu boli prejednané , novozvolený starosta obce Ing. Jozef Jobbágy  
ustanovujúce zasadnutie OZ ukončil  poďakovaním  prítomným za účasť.   
 
 
 
 
Ing. Jozef Jobbágy       Ing. Terézia Horváthová 
    starosta obce        prednostka OcÚ  
 
 
 
 

Zapisovatelka : Ing. Zuzana Kovácsová  

Vo Svätom Petre , 07.12.2010 
 
 
Overovatelia zápisnice : 
 
Alfréd Németh      .................................................. 
 
 
Karol Bršťák       .................................................. 
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Uznesenia   
z  ustanovujúceho  zasadnutia obecného zastupiteľstva,  

konaného  dňa  06. 12. 2010 
  

 

 uznesenie č.  1 / 2010  
 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
  
A. b e r i e   n a   v e d o m i e  
  
     1. výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

  

     2. vystúpenie novozvoleného starostu 
 
     3.vzdanie sa mandátu zvolenej poslankyne Ing. Terézie Horváthovej a nastúpenie náhradníka  
        Alfréda Németha 

  

B. k o n š t a t u j e,  ž e  

1.      novozvolený starosta obce  Ing. Jozef Jobbágy  
zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 
  

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 
obecného zastupiteľstva:  
Jozef Badala, Angelika Bálintová, Attila Bocska, Karol Bršťák, Bálint Dóczé, Tibor 
Hamran, Ing. Ján Majtán, Alfréd Németh, Jozef Zakar Ing. 
  
 

 uznesenie č.  2 / 2010  
 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
 
A. z r i a ď u j e  
  
1.      komisie, a to :  komisia výstavby a rozvoja obce 
    poľnohospodárska komisia 

sociálna komisia 
    komisia kultúry, športu, školstva  a mládeže 

finančná komisia 
 

B. v o l í 

 
a)        predsedu  komisie výstavby a rozvoja obce :  Ing. Ján Majtán 
b)   členov komisie :          a) poslancov:  Karol Bršťák 

                              b) odborníkov z radov obyvateľov obce :  László Szabolcs 
                                            Ladislav Zsoldos  
          Ján Zsigó 
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a)   predsedu  poľnohospodárskej  komisie :  Alfréd Németh  
b) členov komisie :        a) poslancov:  Tibor Hamran 

Ing. Jozef Zakar 
                              b) odborníkov z radov obyvateľov obce :  Ing. Jozef Jobbágy ml. 

           Ing. Mihály Kocsis 
      
 
a)  predsedu  sociálnej  komisie :   Angelika Bálintová 
b) členov komisie :        a) poslancov:  Bálint Dóczé 

                                b) odborníkov z radov obyvateľov obce :  MUDr. Attila Pecena  
                                            Judita Badalová 

Tímea Lachová 
 
 
a)  predsedu komisie kultúry, športu, školstva  a mládeže : Jozef Badala  
b)  členov komisie :        a) poslancov:   Attila Bocska 

                              b) odborníkov z radov obyvateľov obce :  Mgr. Ingrid Zachorecová  
                                            RNDr. János Bukovszky  

           Erika Jóbová  
           Alžbeta Havranová 
           Mgr. Marek Mazan 
          Tibor Hamran ml. 
          Ing. Dušan Badala 
            
a)  predsedu  finančnej komisie : Karol Bršťák  
b) členov komisie :        a) poslancov:  Ing. Ján Majtán 

Alfréd Németh 
Angelika Bálintová,  

           Jozef Badala   
                              b) odborníkov z radov  obce : Ing. Terézia Horváthová 
                                           Ing. Jana Nemcsicsová 

       
 
 
 

uznesenie č.  3 / 2010  
 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
 
p o v e r u j e  
 
poslanca Jozefa Badalu   zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva  
v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta  
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
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 uznesenie č. 4 / 2010  
 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
 
u r č u j e   
 
v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platobných pomeroch 
starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom obecným 
zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami mesačný plat starostu vo výške 2048,00 €.    
 

 
    uznesenie č. 5 / 2010  

 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
 
m e n u j e 
  
do orgánov Dvory a okolie – združenie obcí nasledovné osoby: 

− z poslancov obecného zastupiteľstva do valného zhromaždenia: Alfréd Németh  
− z poslancov obecného zastupiteľstva za člena  dozornej rady : Karol Bršťák  

 
 
 

  uznesenie č. 6 / 2010  
 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
 
s  ú h l a s í 
 
aby najbližšie pracovné zasadnutie OZ sa uskutočnilo 14.12.2010 
 

  
 
 

 Ing. Terézia Horváthová 
      prednostka úradu  

 

 

Zapisovatelka : Ing. Zuzana Kovácsová  

Vo Svätom Petre , 07.12.2010 
 
Overovatelia zápisnice : 
 
Alfréd Németh      .................................................. 
 
 
Karol Bršťák       .................................................. 


